АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 4 декабря 2015 г.                               № 625

О внесении изменений в Порядок

предоставления финансовой поддерж-

ки на производство социально значи-

мых видов хлеба на территории Ана-

дырского муниципального района,

утверждённый постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 26 января 2015 г. № 21

В целях уточнения отдельных положений Порядка предоставления фи-

нансовой поддержки на производство социально значимых видов хлеба на тер-

ритории Анадырского муниципального района, Администрация Анадырского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления финансовой поддержки на произ-

водство социально значимых видов хлеба на территории Анадырского муници-

пального района, утверждённый постановлением Администрации Анадырского

муниципального района от 26 января 2015 года № 21 следующие изменения:

 1.1. Пункт 4.1. раздела 4 «Условия и порядок предоставления субсидии»

изложить в следующей редакции:

 «4.1 . Для получения субсидии:

 4.1.1. за I - III кварталы Получатели субсидии в срок до 20 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом, направляют Главному распорядителю за-

явку на предоставление субсидии с приложением:

 - расчета размера субсидии на производство социально значимых видов

хлеба, согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку;

- отчета  об  использовании  субсидии, предоставленной из бюджета Ана-

дырского  муниципального района на  возмещение  затрат при  производстве

2

социально значимых видов хлеба, согласно Приложению № 4 к настоящему

Порядку.

 4.1.2. на IV квартал Получатели субсидии в срок до 7 декабря, направля-

ют Главному распорядителю заявку на предоставление субсидии с приложени-

ем предварительного расчета размера субсидии на производство социально

значимых видов хлеба, согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку. При

этом и  принимаются равными сумме объёмов фактически произведен-

ного в октябре, ноябре и ожидаемого объёма производства в декабре соответ-

ствующего вида хлеба.».

1.2. В пункте 4.2. раздела 4 «Условия и порядок предоставления субсидии»

по тексту после слов «в течении» добавить слова «не более».

1.3. Нумерацию пунктов 4.3., 4.4. раздела 4 «Условия и порядок предо-

ставления субсидии» заменить на нумерацию 4.4., 4.5. соответственно.

1.4. Дополнить раздел 4 «Условия и порядок предоставления субсидии»

пунктом 4.3. следующего содержания:

«4.3. Получатель субсидии в срок до 20 числа месяца, следующего за IV

кварталом, направляют Главному распорядителю:

- уточнённый расчет размера субсидии на производство социально значи-

мых видов хлеба за IV квартал, согласно Приложению № 2 к настоящему Поряд-

ку, при этом указываются фактические объёмы произведённой продукции  и

;

- отчет об использовании субсидии, предоставленной из бюджета Анадыр-

ского муниципального района на возмещение затрат при производстве социаль-

но значимых видов хлеба за IV квартал, согласно Приложению № 4 к настояще-

му Порядку.».

1.5. В пункте 4.4. раздела 4 «Условия и порядок предоставления субсидии»

слова «социально значимых видов хлеба за отчётный период» заменить на слова

«социально значимых видов хлеба за I - III кварталы».

Дополнить пункт 4.4. раздела 4 «Условия и порядок предоставления суб-

сидии» двумя абзацами следующего содержания:

«В случае превышения фактических объёмов производства социально зна-

чимых видов хлеба за IV квартал текущего года над объёмами производства со-

циально значимых видов хлеба указанными в предварительном расчете размера

субсидии на IV квартал, разница в размерах субсидии в срок до 15 числа второго

месяца, следующего за последним отчётным кварталом, перечисляется Главным

распорядителем Получателю субсидии за счет утвержденных лимитов бюджет-

ных обязательств, предусмотренных на очередной финансовый год. При этом в

случае получения прибыли при производстве социально значимых видов хлеба

за IV квартал такая разница уменьшается на размер полученной прибыли.

В случае уменьшения фактических объёмов производства социально зна-

чимых видов хлеба за IV квартал текущего года над объёмами производства со-

циально значимых видов хлеба указанными в предварительном расчете размера

субсидии на IV квартал, сумма излишне полученной субсидии перечисляется

Получателем субсидии на лицевой счет Главного распорядителя, открытый в

Управлении  Федерального  казначейства  по Чукотскому автономному округу, в

Ухл Vxлi

Ухл

Vxлi

3

течении пяти рабочих дней со дня получения от Главного распорядителя пись-

менного уведомления. При этом в случае получения прибыли при производстве

социально значимых видов хлеба за IV квартал излишне полученная субсидия

увеличивается на размер полученной прибыли.».

1.6. В пункте 4.5. раздела 4 «Условия и порядок предоставления субсидии»

слова «указанные в пункте 4.2.» заменить на слова «указанные в пунктах 4.2.,

4.4.»

1.7. Дополнить раздел 4 «Условия и порядок предоставления субсидии»

пунктом 4.6. следующего содержания:

«4.6. Предоставление субсидии сверх принятых плановых объемов произ-

водства хлеба не производится.».

2.  Внести в Приложение №1 к Порядку предоставления финансовой под-

держки на производство социально значимых видов хлеба на территории Ана-

дырского муниципального района «Соглашение о предоставлении финансовой

поддержки на производство социально значимых видов хлеба в году на террито-

рии Анадырского муниципального района» следующие изменения:

2.1. В пункте 1.2. раздела 1 «Предмет соглашения» слова «III» заменить на

слова «IV».

2.2. В пункте 1.3. раздела 1 «Предмет соглашения»:

2.2.1. Слова «за IV квартал» заменить на слова «на IV квартал».

2.2.2. После слов «Анадырского муниципального района» вставить слова

«(далее – Порядок)».

2.3. Пункт 1.4. раздела 1 «Предмет соглашения» изложить в следующей

редакции «1.4. В случае, указанном в третьем абзаце п.2.4. раздела 2 настоящего

Соглашения, предоставление финансовой поддержки на производство социально

значимых видов хлеба за IV квартал ____ года осуществляется за счет утвер-

жденных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на _____год.».

2.4. Пункт  2.1. раздела 2 «Порядок предоставления субсидии» изложить в

следующей редакции:

«2.1 . Для получения субсидии:

2.1.1. за I - III кварталы Получатели субсидии в срок до 20 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом, направляют Главному распорядителю за-

явку на предоставление субсидии, оформленную в произвольной форме,  с при-

ложением:

1) расчета размера субсидии на производство социально значимых видов

хлеба, согласно Приложению № 2 к Порядку;

2) отчета об использовании субсидии, предоставленной из бюджета Ана-

дырского муниципального района на возмещение затрат при производстве со-

циально значимых видов хлеба, согласно Приложению № 4 к Порядку.

2.1.2. на IV квартал  Получатели субсидии в срок до 7 декабря, направля-

ют  Главному распорядителю заявку, оформленную в произвольной форме, на

предоставление субсидии  с  приложением предварительного расчета размера

субсидии на производство  социально значимых видов хлеба, согласно  Прило-

жению № 2 к Порядку.  При этом и  принимаются равными  сумме  объё- Ухл Vxлi

4

мов фактически произведенного в октябре, ноябре и ожидаемого объёма произ-

водства в декабре соответствующего вида хлеба.».

2.5. В пункте  2.2. раздела 2 «Порядок предоставления субсидии» по тек-

сту после слов «в течении» добавить слова «не более».

2.6. Нумерацию пунктов 2.3., 2.4. раздела 2 «Порядок предоставления суб-

сидии»  заменить на нумерацию 2.5., 2.6. соответственно.

2.7. Дополнить раздел 2 «Порядок предоставления субсидии» пунктом 2.3.

следующего содержания:

 «2.3. Получатель субсидии в срок до 20 числа месяца, следующего за IV

кварталом, направляют Главному распорядителю:

- уточнённый расчет размера субсидии на производство социально значи-

мых видов хлеба за IV квартал, согласно Приложению № 2 к Порядку, при этом

указываются фактические объёмы произведённой продукции  и ;

- отчет об использовании субсидии, предоставленной из бюджета Анадыр-

ского муниципального района на возмещение затрат при производстве социаль-

но значимых видов хлеба за IV квартал, согласно Приложению № 4 к Порядку.».

2.8. Дополнить раздел 2 «Порядок предоставления субсидии» пунктом 2.4.

следующего содержания:

«2.4. В целях осуществления своевременного контроля за соблюдением

расходования субсидий Получатель субсидии в срок до 30 числа месяца, следу-

ющего за отчетным кварталом, представляет Главному распорядителю "Отчет-

ную калькуляцию производства субсидированных видов хлеба" по форме со-

гласно Приложению № 3 к Порядку. Представляемые в расчетах сведения долж-

ны соответствовать данным первичных учетных документов Получателя субси-

дии за отчетный период.

В случае получения прибыли при производстве социально значимых видов

хлеба за I - III кварталы размер субсидии уменьшается в следующем квартале на

размер полученной прибыли.

В случае превышения фактических объёмов производства социально зна-

чимых видов хлеба за IV квартал текущего года над объёмами производства со-

циально значимых видов хлеба указанными в предварительном расчете размера

субсидии на IV квартал, разница в размерах субсидии в срок до 15 числа второго

месяца, следующего за последним отчётным кварталом, перечисляется Главным

распорядителем Получателю субсидии за счет утвержденных лимитов бюджет-

ных обязательств, предусмотренных на очередной финансовый год. При этом в

случае получения прибыли при производстве социально значимых видов хлеба

за IV квартал такая разница уменьшается на размер полученной прибыли.

В случае уменьшения фактических объёмов производства социально зна-

чимых видов хлеба за IV квартал текущего года над объёмами производства со-

циально значимых видов хлеба указанными в предварительном расчете размера

субсидии на IV квартал, сумма излишне полученной субсидии перечисляется

Получателем субсидии на лицевой счет Главного распорядителя, открытый в

Управлении Федерального казначейства по Чукотскому автономному округу, в

течении пяти рабочих дней со дня получения от Главного распорядителя пись-

менного уведомления. При этом в случае получения прибыли при производстве

Ухл Vxлi

5

социально значимых видов хлеба за IV квартал излишне полученная субсидия

увеличивается на размер полученной прибыли.».

2.9. Дополнить таблицу «Плановый объем производства хлеба» подпункта

3.2.1. раздела 3 «Права, обязанности и ответственность сторон» двумя столбца-

ми, наименование столбцов изложить в следующей редакции:

«

Населенный

пункт

Наиме

нова-

ние

про-

дукции

год

I квартал II квартал III квартал IV квартал

О
б

ъ
ем

,
к
г

Ц
ен

а
р

еа
л
и

за
-

ц
и

и
,
р
у

б
./

к
г

О
б

ъ
ем

,
к
г

Ц
ен

а
р

еа
л
и

за
-

ц
и

и
,
р
у

б
./

к
г

О
б

ъ
ем

,
к
г

Ц
ен

а
р

еа
л
и

за
-

ц
и

и
,
р
у

б
./

к
г

О
б

ъ
ем

,
к
г

Ц
ен

а
р

еа
л
и

за
-

ц
и

и
,
р
у

б
./

к
г

населенный

пункт 1

вид

хлеба 1

вид

хлеба 2

.... ....

.... ....

Итого:  х  х  х  х

 »

2.10. В первом абзаце подпункта 3.2.5. раздела 3 «Права, обязанности и от-

ветственность сторон» слова «о предоставлении финансовой поддержки на про-

изводство социально значимых видов хлеба на территории Анадырского муни-

ципального района» исключить.

2.11. Во втором абзаце подпункта 3.2.5. раздела 3 «Права, обязанности и

ответственность сторон» после слов «за отчетный период» вставить слово

«уменьшать», слово «уменьшается» исключить.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин